
1.土地面積(平方公里) 11.364

2.里數(里) 53

3.鄰數(鄰) 1022

4.戶數(戶)       121,652

5.人口密度(人/平方公里) 27070.6617

6.年底人口數(人)       307,631

7.14歲以下年底人口數(人)         46,669

8.15-64歲年底人口數(人)       197,108

9.65歲以上年底人口數(人)         63,854

10.健康服務中心預算員額(人) 38

11.護理人員數(人) 22

業務別 服務量

12,521

10,958

13,910

-

4/653

207

3,868

14

302

3.家戶健康服務 11,214

55

4

692

3,401

126/5,553

8/360

5,553

17,332

830

2,934

          1,985

6,894

3,945

8,615

130/8,681

1,439

8,263

1.健康城市           1,076

2.安全社區 383/17,041

3.輔導社區健康營造點 7

30/1,684

21

10

168

3

講座及活動(場/人次)

衛教宣導活動(場/人次)

講座及活動(場/人次)

列管案數(人)

訪視數(人次)

兒童整合性篩檢(場/人)

聽力篩檢(人)

兒童牙齒塗氟服務(人次)

長者參與健康促進競賽活動之組隊(隊數)/

人數(人)

血壓膽固醇血糖篩檢(場/人次)

長者參與三高及慢性腎臟病防治宣導活

動(人次)

長者健康促進活動參與(人)

個案管理數(人)

大腸癌篩檢(人)

乳癌篩檢(人)

訪視數(人次)

轉介服務(人)

安養機構輔導(家)

新移民訪視(人次)

訪視服務(人次)

收案管理(人)

新生兒代謝異常個案訪視(人次)

訪視數(人次)

口腔癌篩檢(人)

子宮頸癌篩檢(人)

原住民育齡婦女個案管理(人次)

二、保健業務

產後婦女及新生兒訪視(人次)

整合性預防保健服務篩檢(場次/人數)

1.癌症防治

2.優生保健

三、健康促進業務

108年臺北市大安區健康服務中心業務服務量

服務項目

一、人口基本資料

4.推動健康職場

5.志工經營管理

4.長期照護

5.獨居長者健康照護

6.成人及中老年保健

7.個案管理

8.0-6歲兒童健康篩檢

視力篩檢(人)

口腔篩檢(人)

9.社區心理衛生

輔導家數(家)

輔導事業單位參與健康職場評核(家)

志工教育訓練(人次)

通過健康職場自主認證(家)

天使人力銀行志工招募(人)



業務別 服務量服務項目

6/119

35

1,893

35/35

107

35

506/17,588

4

1,823/8,552

21/1,823

8.檳榔危害防制 6/577

32/6,028

29/2,001

40/10,861

1,403

-

103

1,763

1

44

10.藥物濫用防制宣導活動 25/7,386

11.社區腎臟病防治宣導活動 126/5,553

12.心血管衛生教育宣導活動 126/5,553

13.糖尿病衛生教育宣導活動 14/305

59/4,616

142

15.社區心理健康促進及衛生健康講座 69/2,429

1,752

119

24/2,517

80/800

17.台北悠活體驗營擴點計畫 29/835

18.台北卡 2,160

19.兒童醫療補助證 2,270

20.健康飲食 115/15,792

1.老人流感疫苗接種         27,477

2.肺炎鏈球菌公費疫苗 3,288

3.預防接種證明 1,708

4.校園防疫 26/7,008

宣導活動(場/人次)

申辦服務(人)

個案管理(人)

篩檢(人)

CPR+AED(場/人次)

培訓拒菸志工(人)

母乳個案追蹤數(人次)

講座(場/人次)

活動(場/人次)

校園(場/人次)

社區(場/人次)

宣導活動 職場(場/人次)

哺集乳室公共場設置應設家數/輔導家數

健走教室(個)

健康減重(人/公斤數)

宣導活動(場/人次)

講座(場/人次)

樂齡團體(場/人次)

申辦服務(人)

申辦服務(人次)

接種人次(人次)

四、防疫業務

活動(場/人次)

活動(場/人次)

16.失智症防治

活動(場/人次)

接種人次(人次)

14.衛生教育

減重班(場/人次)

無菸公園志工巡邏(次)

AED安心場所認證(家)

活動(場/人次)

母乳志工招募(人)

健康體能促進宣導及研習活動(場/人次)

哺集乳室輔導訪查(家)

符合「公共場所母乳哺育條例」稽查(家

次)

6.推動母乳哺育業務

7.健康體能促進

9.菸害防制 戒菸班(班)

18歲以上戒菸諮詢服務(人次)

活動(場/人次)

母乳志工業務訓練(場次/人次)

拒菸志工教育訓練(場次)

主動稽查(人次)


