108年臺北市大安區健康服務中心業務服務量			
一、人口基本資料			
1.土地面積(平方公里)		11.364	
2.里數(里)		53	
3. 鄰數(鄰)		1022	
4.户數(户)		121,652	
5.人口密度(人/平方公里)		27070.6617	
6.年底人口數(人)		307,631	
7.14歲以下年底人口數(人)		46,669	
8.15-64歲年底人口數(人)		197,108	
9.65歲以上年底人口數(人)		63,854	
10.健康服務中心預算員額(人)		38	
11.護理人員數(人)		22	
業務別	服務項目	服務量	
二、保健業務	лкал х п	71K477 主	
Pri be sirvas	子宮頸癌篩檢(人)	12,521	
	乳癌篩檢(人)	10,958	
1.癌症防治	大腸癌篩檢(人)	13,910	
-1/H/JE-1/4 VG	口腔癌篩檢(人)	-	
	整合性預防保健服務篩檢(場次/人數)	4/653	
	新移民訪視(人次)	207	
	產後婦女及新生兒訪視(人次)	3,868	
2.優生保健	新生兒代謝異常個案訪視(人次)	14	
	原住民育齡婦女個案管理(人次)	302	
	訪視服務(人次)	11,214	
3.		11,214	
4.長期照護	轉介服務(人)	33	
	安養機構輔導(家)	692	
5.獨居長者健康照護	收案管理(人) 訪視數(人次)	3,401	
	血壓膽固醇血糖篩檢(場/人次)	126/5,553	
6.成人及中老年保健	長者參與健康促進競賽活動之組隊(隊數)/	8/360	
	人數(人)		
	長者參與三高及慢性腎臟病防治宣導活	5,553	
	動(人次)	3,333	
	長者健康促進活動參與(人)	17,332	
7 何安竺珊	個案管理數(人)	830	
7.個案管理	訪視數(人次)	2,934	
8.0-6歲兒童健康篩檢	兒童牙齒塗氟服務(人次)	1,985	
	視力篩檢(人)	6,894	
	聽力篩檢(人)	3,945	
	口腔篩檢(人)	8,615	
	兒童整合性篩檢(場/人)	130/8,681	
0.礼厅 5.佣佐儿	列管案數(人)	1,439	
9.社區心理衛生	訪視數(人次)	8,263	
三、健康促進業務			
1.健康城市	講座及活動(場/人次)	1,076	
2.安全社區	講座及活動(場/人次)	383/17,041	
3.輔導社區健康營造點	輔導家數(家)	7	
4.推動健康職場	衛教宣導活動(場/人次)	30/1,684	
	輔導事業單位參與健康職場評核(家)	21	
	通過健康職場自主認證(家)	10	
5.志工經營管理	志工教育訓練(人次)	168	
	天使人力銀行志工招募(人)	3	
	• * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	_	

業務別		服務項目	服務量
	母乳志工業	務訓練(場次/人次)	6/119
6.推動母乳哺育業務	母乳志工招	募(人)	35
	母乳個案追	蹤數(人次)	1,893
	哺集乳室公共場設置應設家數/輔導家數		35/35
	哺集乳室輔導訪查(家)		107
	符合「公共場所母乳哺育條例」稽查(家次)		35
	健康體能促進宣導及研習活動(場/人次)		506/17,588
7.健康體能促進	健走教室(個)		4
	健康減重(人/公斤數)		1,823/8,552
	減重班(場/人次)		21/1,823
8.檳榔危害防制	講座(場/人=	次)	6/577
		社區(場/人次)	32/6,028
	宣導活動	職場(場/人次)	29/2,001
		校園(場/人次)	40/10,861
	主動稽查(人	主動稽查(人次)	
9.菸害防制	戒菸班(班)		-
	18歲以上戒菸諮詢服務(人次)		103
	無菸公園志工巡邏(次)		1,763
	拒菸志工教育訓練(場次)		1
	培訓拒菸志工(人)		44
10.藥物濫用防制宣導活動	活動(場/人=	文)	25/7,386
11.社區腎臟病防治宣導活動	活動(場/人次)		126/5,553
12.心血管衛生教育宣導活動	活動(場/人次)		126/5,553
13.糖尿病衛生教育宣導活動	活動(場/人次)		14/305
14.衛生教育	CPR+AED(場/人次)		59/4,616
	AED安心場所認證(家)		142
15.社區心理健康促進及衛生健康講座	活動(場/人=	· 次)	69/2,429
	篩檢(人)		1,752
16.失智症防治	個案管理(人)		119
	講座(場/人次)		24/2,517
	樂龄團體(場/人次)		80/800
17.台北悠活體驗營擴點計畫	活動(場/人		29/835
18.台北卡	申辦服務(人		2,160
19.兒童醫療補助證	申辦服務(人		2,270
20.健康飲食	宣導活動(場/人次)		115/15,792
四、防疫業務	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
1.老人流感疫苗接種	接種人次(人次)		27,477
2.肺炎鏈球菌公費疫苗	接種人次(人次)		3,288
3.預防接種證明	申辨服務(人次)		1,708
4.校園防疫	宣導活動(場/人次)		26/7,008